Iacobvs  I.  Magnae  Britan.  Rex  Natus  est  Edim- 
burgi.     Anno  1566.  19  Junij.  hora  matutina  XI^. 

Nunc  agit  annum  aetatis  Quinquagesimum  septi- 
mum  cum  Mensibus     Diebus. 

Nutricem  Vnam  habuit,  Ebriosam.  Ablactatus 
intra  annum. 

Cerebrum  habet  firmissimum  quod  a  mari,  a  vini 

potu,  a  vectione  in  Rheda,  nunquam  fuit  per- 
turbatum. 

Afficitur  facile  a  frigore  et  crudorem  patitur,  frigida 
et  humida  tempestate. 

Thorax  ipsi  Latus  est  optime  conformatus,  et  quae 
in  eo  continentur  vitales  partes  validum  et  vegetum 
calorem  habent,  nee  vnquam  laborant  nisi  ex 

accidenti  propter  aliarum  o-vixiraOeidv.  Inde  fit  vt 
pulmo  frequenter  fluxione  tentetur ;  cujus  materiam 
ope  Cordis  calidissimi  citissime  percoquit. 

Hepar  naturaliter  bonum,  magnum,  sanguinis 
multi,   Laudabilis    ferax ;    Calidum ;    ex  accidenti 
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obstructionibus  obnoxium,  et  ad  plurimam  bilem 
generandam  pronum. 

Lien  nunc  facile  congerit  succum  Melancholicum, 
cujus  praesentiam  vt  varia  arguunt  symptomata ;  sic 

ejus  importuna  sarcina  bonis  E.  M^^  rebus  per  vias 
conuenientes  subinde  a  natura  deponitur. 

Nullus  in  his  duobus  visceribus  tumor,  nulla 

coUectio  quam  durities  prodat ;  sed  vtrumque  hypo- 
chondrium  molle,  nunquam  nisi  flatu  distenditur. 

Ventriculus  vt  ad  Vberioris  alimenti  onus  subeun- 
dum  continuo  paratus  sit,  sic  ad  noxium  aut  graue 
vtrinque  (magis  tamen  per  inferiora)  reijciendum 
promptus  est.  Bene  appetit  naturaliter,  justam 
portionem  debite  concoquit.  Sitit  frequentissime. 
flatu  importuno  qui  vel  cruditatis,  vel  fermentationis 
soboles  est  continuo  quasi  turget. 

Intestina  lubrica  sunt,  et  mollis  semper  ac  fluida 
fuit  aluus. 

Mesenterium  in  vasorum  suorum  Maeandris  ob- 
structionibus, et  biliosae  vtique  ac  pituitosae  saburrae 

coaceruandae  quam  maxime  deditum. 
Eenes  calidi,  ad  arenas  et  calculos  generandos 

dispositi. 
Tibiae  a  natura  graciles,  minusque  firmae  ad 

molem  corporis  sustinendam. 
Habitus  rarus  et  texturae  peruiae,  facile  calet 

calore  sicco.  Cutis  tenuis  et  delicata  admodum  quae 
prurit  facillime. 

Fauces  angustae  difficultatem  faciunt  in  deglu- 
tiendo,  quod  vitium  E.  M^  haereditarium  est  k 
matre,  et  Auo  Jacobo  quinto  Scotiae  Eegibus. 

Facultates  Animales  et  Vitales  inculpatae  Na- 
turales  quae  sunt  sub  Altrice  satis  firmae,  ex  accidenti 
tantum  fere  ob  repletionem  interturbantur. 

Functiones  omnes  naturaliter  bonae,  pro  re  nata, 

manifestissime  autem  et  plurimum  ab  animi  pertur- 
bationibus  peruertuntur. 

Exuberant  preter  naturam  In  hepate  et  venoso 
m2 
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A6r. 

Cibus. 

Potus. 

vmum 
muscatel- 
linum  tur- 
bidum  vn- 
de  diarrhoea 

Motus 
et 

quies. 

Somnus 
et 

Vigilia. 

Animi 

pathemata. 

genere  flaua  bills,  et  (quod  graulssimorum  morbonim 
varlls  sul  partibus  vberiima  atque  potentlsslma  causa 
est)  serum.  In  Ventrlculo  et  Cerebro  Pltuita.  humor 
melanchollcus  In  Llene. 

Quoad  res  non  naturales. 

E.  M.  Omnem  facile  et  satis  impune  fert  aeris 
intemperiem  in  actiuis  qualitatibus.  Austro  flante 
et  humidiori  tempestate,  hyemali  praesertim,  afficitur, 
et  conflictatur  Catarrho. 

In  Cibis  non  admodum  peccat,  nisi  quod  nihil 
comedit  panis ;  Assatis  carnibus  fere  vescitur,  Elixatis 
aut  raro,  aut  nunquam,  nisi  bubula. 

Dentibus  carens  (qui  excidere  a  Catarrho)  non 
masticat  cibos  sed  deglutit. 

Fructus  o)paLovs  quauis  hora  diej  et  noctis  edit, 
satis  parce  tamen  quauis  vice,  sed  sine  ordine. 

In  Potu  peccat  quoad  QuaHtatem,  Quantitatem, 
frequentiam,  tempus,  Ordinem. 

Promiscue  bibit  Cereuisiam,  Alam,  Vinum  His- 
panicum,  Gallicum  dulce,  album  (qui  ipsi  ordinarius 
potus  est)  vt  plurimum  crassum  et  turbidum. 

Aliquando,  praesertim  fluente  aluo,  Alicanticum 
tinctum. 

Attamen  non  curat  sit  vinum  generosum  dummodo 

dulce.  Summa  ipsj  cum  Aqua  et  omnibus  aquatili- 
bus  antipatheia. 

Violentissimis  olim  Venationis  exercitijs  deditus 
Kex  nunc  est  quietior,  et  plus  quam  par  esset  jacet 
aut  sedet ;  sed  id  ab  imbecillitate  tibiarum  arthriti- 
carum. 

Male  naturaliter  dormit,  et  inquiete :  Saepissime 
expergiscitur  noctu,  vocatque  cubicularios,  neque 
nisi  legente  Anagnoste  obrepit  somnus  vt  plurimum. 

Animus  facile  mouetur  cum  impetu ;  Iracundis- 
simus  est,  sed  cito  euanescit  pathema.  Nunc  ex 

accidenti  Melanchollcus  Liene  in  sinistro  hypochon- 
drio  turbas  excitante. 
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Multiim    mungit.     Sternutat    saepissime.      Non  Excreta 
spuit  multum,  nisi  k  catarrho.  et 

Ventriculus  facile  nauseat,  si  contineat  cruditates  ̂ ®*®^*^* 
vel  bilem.     Vomit  tamen  cum  magno  conatu,  ita  vt 
post  vomitum  tota  facies  maculis  rubris  per  diem 
vnum  et  alterum  variegata  appareat. 

Flatus  multi  vtrinque  prorumpunt.  Nidorosi  k 
ventriculo  praesagiunt  morbum. 

Aluus  est  admodum  Lubrica,  et  pro  ratione  inge- 
storum  excrementa  variant,  quae  vt  plurimum  mollia, 
biliosa,  et  admodum  foetida  egeruntur. 

Si  ab  ingestis  natura  grauata  fuerit,  paul6  post 
sese  per  intestina  salutariter  exonerat. 

Vrinae  fluunt  Laudabiles  vt  plurimilm  in  sub- 
stantia, Colore,  contentis  ;  Copiosae  satis.  Tartareae, 

et  sabulosae  post  sedimenti  longam  depositionem. 
Intenduntur  ab  exercitio,  a  bilis  per  familiarem 
Icterum  permistione. 
Nonnunquam  friabiles  calculi,  vel  potius  com- 

pactae  arenulae  excernuntur. 
Sudat  facile  ob  cutis  tenuitatem,  noctu  praesertim 

post  exercitium,  post  Largiores  epulas.  Sudoris 
impatiens,  vt  omniiim. 

Ab  anno  1619  post  grauem  morbum.  In  quo 
fuerunt  affixae  ano  hirudines,  fluunt  copiose  singulis 
fere  diebus  haemorrhoides,  cum  maxima  euc^opta. 
Si  sistantur  (id  quod  imminente  morbo  aliquando 
contingit)  euadit.  Eex  valde  iracundus,  Melancho- 
licus,  Ictericus,  calet  impensiiis,  deijcitur  appetitus. 
Eeduce  fluxu  omnia  in  melius  mutantur. 

Morbi  praegressi  et  praesens  ad  varias  dis- 
positiones  morbosas  aptitude. 

Bex  ad  sextum  vsque  aetatis  annum  non  poterat  NB 
incedere,  sed  gestabatur,  adeo  debilis  fuit  h,  mali 
lactis  temulentae  nutricis  suctu. 

Inter  secundum  et  quintum  Variolae,  Morbilli. 
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Quinto  per  horas  24  substitit  vrina,  nihil  tamen 
aut  arenosi  aut  pituitosi  ejectum. 

Colic.  Saepissime   Laborauit   dolore  Colico  k   flatu  (qui 
affectus  etiam  fuit  matri  familiaris)  hie  ad  24:^^^ 
vsque  aetatis  annum  grauior,  deinceps  mitior  semper 
euasit.  Causae  istius  doloris  eaedem  fuerunt  semper, 
lejunium,  Moeror,  frigus  nocturnum.  A  contrariis 
leuamen. 

Cholera.  Frequenter,  et  fere  quotannis  juuenis  corripiebatur 
Cholera  morbo,  cum  rigore,  Vomitum  et  fluxum 
biliosum  praecedente. 

Diarrhoea.  DiarrJieae  per  totam  vitam  obnoxius,  Vere,  et 
Autumno,  potissimum  autem  circa  finem  Augusti  vel 
initio  Septembris  post  esum  fructuum.  Aliquando 
cum  febricula,  saepius  sine  febre. 

Praeludia  hujus  diarrh§iea  fere  Moeror  animi, 
suspiria,  suspicio  omnium,  caeterdque  Melancholica 
symptomata.  Anno  1610  sub  finem  Parlamenti 
solutis  supremorum  Eegni  ordinum  comitiis  post 
summum  moerorem,  Dominus  defunctus  longissima 

variorum  symptomat^m  serie,  non  sine  vitae  peri- 
culo  per  octiduum  profusissima  Diarrha§a  Laborauit, 
per  quam  excreta  aquosa,  biliosa  foetidissima,  tandem 
atra.  Cardialgia,  palpitatio,  Suspiria,  moestitia,  etc. 
Vomitus  bis  ter-ue  quotidie  recurrens.  Per  se  sine 
effatu  dignis  remedijs  Kex  conualuit. 

1612.  4  Decemb.  post  mortem  filii  Melancho- 
licus  paroxysmus,  cum  omnibus  symptomatis 
successit  Diarrhoea :  soluta  omnia  intra  paucos 
dies. 

1619.  Post  Keginae  mortem  praeuiis  doloribus 
Arthriticis  et  Nephritidis  cum  crassiorum  arenarum 
iterata  exclusioneEostonii  febris  continua.  Diarrhoea 

biliosa,  aquosa  profusissima  per  totum  morbi  decur- 
sum. 

Singultus  aliquot  dierum.  Aphthae  totum  os 
cum  faucibus,  ips6que  oesophago  occupantes. 

Fermentatio  humoris  acerrimi  in  ventriculo  ebul- 
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lientis,  qui  per  spumam  ex  ore  efferuescens,  liquamine 
suo  instar  muriae  acri,  Labia  et  mentum  exulce- 
rabat. 

Animi  defectio,  suspiria,  Metus,  Moestitia  incredi- 
bilis  pulsus,  Intercidens.  Notandum  tamen  banc 
pulsus  intercidentiam  in  Domino  esse  frequentem 
tumultuante  quantumuis  leuiter  humore  melan- 
cholico. 

Nephritis  per  quam  sine  vllo  remedio  excreuit 
calculum  pro  more  friabilem. 

Semel  cum  vrina  effluxit  semen^ 

Durauit  morbi  istius  omnium  quos  vnquam  passus 
est  Eex  periculosissimi  vigor  per  8  dies,  in  quo 
foeliciter  vsurpata  haec  remedia.  Clyster  frequens, 
Julepi  cardiaci  cum  vitrioli  spiritu  aciduli.  Elec- 
tuaria  Bezahardica.  Lapis  Brunellae.  Magisterium 
perlarum  et  corallorum  dulce.  Tartari  cremor  etc. 
Purgatio  k  qua  manifesta  omnium  symptomatum 
remissio,  et  postea  successit  vi  naturae  paulatim 
curatio.  Affixae  tunc  ano  hirudines,  atque  vtiliter 
in  accessione  Melancholica  applicatae  regioni  Lienis 
cucurbitulae. 

Post  istum  morbum  per  biennium  satis  bene  se 
habuit  Eex,  immunis  ab  aliis  etiam  consuetis  affe- 
ctionibus.  Deinceps  recurrit  pro  more  saepius 
Diarrhaea  minus  violenta. 

Hoc  anno  1623  sub  finem  Autumni  durauit  per 
duos  tresue  dies.  Sedes  amplae,  Liquidae  putres, 
cum  aliqua  virium  dejectione.  Ab  ista  euacuatione 
Leuior  quae  successit  in  variis  juncturis  Arthritis, 
ita  vt  praeter  solitum  nunc  paucissimis  saltem 
elapsis  a  dolorum  cessatione  diebus  (septimanis  S^us) 
Eex  sine  adminiculo  incedat,  qui  antea  per  menses 
aliquot  vel  in  cathedra  sedere  et  gestari,  vel  aliorum 
sustentaculo  vti  cogebatur. 

Notandus  euacuationis  spontaneae  per  secessum 
effectus  foelix. 

Bominus  Catarrho  h  Cerebro  in  subjectas  partes 
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decumbente  vt  supra  dictum  facile  concepto  frigore 
molestatur ;  humoris  pars  Coryzam  aliquando  creat : 

Catar-         Vt    plurimum    pulmones    afficit  ;    sequitur    tussis 
rhus.  violentissima,  sed  breuis  et  (quod  mirabile)  intra 

biduum  triduum-ue  coquitur  materia,  tussis  cessat, 
et  illapsus  humor  ex  bronchiis  rejicitur  crassus, 
viscidus,  niger.  Jactare  solet  contractum  frigus  ante 
cessare  qukm  praeparari  possint  k  Pharmacopoeo 
remedia. 

febris.  Bar6  febricitat,  si  per  aliquos  affectus  inuadit  febris 
breuis  ea  est  et  fere  Ephemera. 

Icterus.  Male  si  se  habeat  quocunque  modo,  atque  in  E. 
M*®  Laborent  siue  animus,  sine  corpus,  facile 
succedit  Icterus,  et  fiauescunt  oculi,  symptomate 
tamen  fugaci,  quod  paul6  post  sponte  euanescit. 

Melancholiae  hypochondriacae  admodum  ob- 
noxius. 

Continuus  vel  saltum  pene  quotidianus  fluxus 
haemorrhoidiim  facit  vt  aliquando  non  sine  dolore 
anus  inuertatur,  et  sequatur  Tenesmus. 

Nephritis.  Ante  plures  annos  post  Venationis 
exercitium,  et  longam  equitationem  saepissime 
redditae  vrinae  turbidae  et  rubrae  instar  vini  Ali- 
cantici  (quae  sunt  Domini  verba)  etiam  sine  dolore. 
12  Julii  1613  cruentum  Lotium  cum  arenulis  rubris, 
mox  faeculentum  et  cum  crasso  sedimento.  Vrinae 

ardor.  Dolores  renis  sinistri :  Vomitus  crebri  caetera- 
que  Nephritica  symptomata.  Eadem  sed  grauiora 
17  Augusti.  1615  Octobr.  Non  leuiora.  Paroxys- 
mos  hosce  omnes  cum  leuamine  excepit  fluor  alui 
consuetus.  Deinceps  saepius  rediuiuum  malum, 
atque  in  variis  accessionibus  rejecti  calculi,  vel  potius 
conglobatae,  et  viscida  ferruminatione  cohaerentes 
arenulae  friabiles,  cum  morbi  solutione. 

Arthritis.  Arthritis,  Multis  abhinc  annis  Inuasdre  primo 
pedem  dextrum  dolores,  cujus  inter  ambulandum 

antiqua  contorsio,  et  Vestigiorum  a  mala  consuetu- 
dine  minus  recta  positio  hunc  altero  debiliorem 

Haemor- 
rhoid. 

Nephritis. 
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ab  ineunte  aetate  fecit.  Postea  successere  con- 
tusiones  variae,  ab  allisione  ad  tignum,  ab  illapso 
saepius  equo,  al3  ocreae  et  stapediae  attritu,  et  alijs 
causis  externis,  quas  ingeniose  scrutatur,  et  graphice 
notat  Eex  vt  internarum  accusationem  apud  Medicos 
eludat.  Solet  autem  dolor  pedis  dextri  affligere  vt 
plurimum  non  digitos,  non  pedis  cum  tibia  articula- 
tionem,  sed  sub  externo  malleolo  earn  metapedii 
partem  cui  Podi^us  Musculus  adhaeret.  Nihilominus 
obseruaui  saepius  totum  intumuisse  pedem,  et 
tantam  superfuisse  post  sedationem  dolorum  debili- 
tatem  vt  per  plures  septimanas  ineptus  ad  motum  a 
consuetis  exercitiis  abstinere  et  in  lecto  vel  Cathedra 
haerere  coactus  fuerit.  Jm6  anno  1616  vltra  quatuor 
menses  perseuerauit  debilitas  cum  tumore  Oedema- 
toso  totam  tibiam  aegram  et  vtrumque  pedem  dis- 
tendente. 

Subsequentibus  annis  contigit  vt  dolor  aggressus 
sit  aliarum  partium  articulos,  pedis  sinistri  poUicem 
et  malleolos,  vtrumque  genu,  humeros,  ipsasque 
manus ;  aliquando  (non  semper)  cum  rubore,  cum 
tumore  saepiiis.  Dolor  est  acutus  primis  duobus 
tribus-ue  diebus,  Noctu  vt  fluxionibus  ordinarium 
saeuit,  atque  exacerbatur,  mitescit  posted,  succedit 
imbecillitas,  quae  non  nisi  longo  dierum  decursu  vel 
domatur  vel  euanescit. 
Hyemali  tempestate  potissimilm  molesta  est 

Arthritis,  nee  vnquam  firmi  absolute  sunt  artus 
donee  sol  redux  annum  aestiuis  caloribus  Domino 
reddat  propitium. 

Ter  in  vita  correptus  fuit  acerbissimis  coxae 
doloribus,  nuperrime  28  Octobris  1623  quodam 
veluti  spasmo  musculorum  et  tendinum  tibiam 
sinistram  flectentium ;  a  vapore  et  flatuoso  spiritu 
pertinacissime  nocturnis  horis  partes  istas  velli- 
cante, 

Observanda  tibiarum  tenuitas  et  veluti  atrophia, 
ob  intermissionem  motus  non  appellentibus  spiriti- 

170  APPENDIX  111 

bus  et  alimento  ad  partes  inferiores,  quae  fuerunt 
ab  incunabulis  graciles  et  infirmae. 

Kex  ex  Scotia  veniens  in  Angliam  ex  equo  lapsus 
fregit  clauiculam  dextram.  Alio  tempore  a  casu 
passus  est  summam  Omoplatae  sinistrae  contusionem. 
Curatus  fuit  optime.  Ab  eo  tamen  tempore  factus 
humorum  in  brachium  dextrum  decubitus,  vnde 
exortae  glandulae  siue  Excrescentiae  phlegmaticae 
scrofularum  aemulae,  quae  nunc  tumidae  cum  rubore 
et  dolore,  nunc  subsidentes,  tandem  ad  suppura- 
tionem  deductae  curatis  vlceribus,  Licet  satis  longo 
tempore,  attamen  extincto  subinde  rediuiuo  fomite 
persanatae  fuerunt. 

Notandum  saltem  ex  reliquiis  istius  humoris,  vel 
forsan  ex  arthritico  succo  descendente  ad  Olecranon 
dextrum,  duobus  vltimo  elapsis  annis,  ortum  vna 
nocte  tumorem  flatu  sero-que  turgidum,  qui  citra 
apertionem  cutis  idoneis  remediis  foeliciter  cessit. 
Semel  ab  illapso  equo  pene  attritus,  et  fere  fractis 
costis,  per  tridutim  satis  leuiter  febricitauit. 

Conualuit  sine  sanguinis  missione. 
Alias  fibula  alterius  tibiae  pondere  equi  in  planam 

figuram  compressa  cum  totius  tibiae  periculosa  con- 
tusione  et  sugillatione,  solis  topicis,  sine  febre 
curatus  fuit. 

Exquisitissimi  sensus  est,  dolorum  impatientissi- 
mus,  qui  dum  suam  exercent  carnificinam,  violen- 
tissimis  motibus  jactatur  animus  atque  aestuat  circa 
praecordia  bills,  vnde  non  Lenitur,  sed  exasperatur 
malum. 

Leuamen  poscit  et  Indolentiam,  de  causis  morbi- 
ficis  parum  sollicitus. 

De  Eemediis. 

Medicinam  ridet  et  tam  parui  pendit  Kex  vt 
medicos  parum  Vtiles  minus  necessaries  pronuntiet. 
Art  em  meris  conjecturis  prae  incertitudine  inualidis 
fultam  asserit,  et  dum  naturae  tribuit  omnia,  ipsam 
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proprio  fretus  judicio  non  contemnendis  fulcris 
destitutam  si  non  subuertit,  saltern  in  proprium 
excidium  concitatius  mere  incautus  sinit. 

Purgantibus  naturam  destrui,  et  solis  Eccoproticis 
ipsam  opus  habere  affirmat. 

Attrahentia  pharmaca,  e  certis  partibus  certos 
humores  ducentia,  vanitatis  arguit  et  accusat. 

Abhorret  ab  iis  quae  cient  tormina  vt  a  Sena. 
Insipida  postulat  si  eis  sit  opus. 

Clysterem  nunquam  ante  17  Augustj  1613  admisit. 
deinceps  autem  aliquoties  hoc  remedij  genere  in 
Nephriticis  doloribus,  In  diarrhoea,  In  constipatione 
alui  vsus  est ;  Hcet  semper  adsit  aliquid  quod  carpat, 
praesertim  increpans  quod  ab  Enemate  flatibus 
oppleta  intestina  cum  dolore  post  ipsum  rejectum 
distendantur. 

Vnicam  potionem  assumpsit  Catharticum  ex  Eha- 
barbaro,  Sena,  tamarindis  Manna,  idque  faciUime, 
sine  nausea,  cum  optimo  successu.  Miranti  medico 
quod  tam  placide  ventriculo  excepisset  pharmacum, 
respondit  sibi  omnia  faciHa  quae  semel  facienda 
statuisset.     In  summa  Id  quod  vult  valde  vult. 

Julepos  sitiens  aut  Intemperie  caUda  aestuans  non 
rejicit,  ex  tincturis  florum  cordiahum  extractis  cum 
Vitrioli  spiritu,  addito  ad  dulcedinem  (qua  in  omni- 

bus delectatur)  syrupo  violato.  de  pomis,  Julepo 
Alexandrino  vel  saccharo. 

Vt  plurimum  circa  horam  somni  sitiens  variis 
de  causis,  succum  Granatorum  dulcium  haurit  ad 
I  iij.  vel  iiij.  Alias  Limonibus  vel  aurantiis  dulci- 
bus  sitim  sedat. 

Jusculis  medicatis  aliquando  vsus  est,  a  quibus 
sitis  matutina  demulcebatur,  saltern  minus  bibebat 
jejuno  ventriculo. 

In  iis  nonnunquam  fuit  dissolutus  Tartari  cremor, 
cujus  vires  commendat,  assumptionem  non  asper- 
natur. 

In  Arthritide  solis  pultibus  siue  Cataplasmatis  4 
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suum  dat  suffragium,  quae  Anodyna  praefert  caeteris, 
eaque  ad  quamuis  vel  leuissimam  dolorum  vmbram 
proferri  et  applicari  jubet. 

Vult  saepius  renouari  applicationes  in  quarum 
apparatu,  aeri  exponit  juncturas  et  diu  et  Im- 
portune. 

Ordo  applicationum  is  est  vt  Anodynis,  sedato 
dolore  roborantia  quantum  per  Dominum  licet 
vsurpentur. 

Linimentis,  Emplastris  fomentis  non  vtitur  nisi 
perfunctorie,  et  per  transennam. 

Emplastra    omnia    et    Topica    calida    pruritum 
mouent,  ide6  breuissimo  ea  fert  temporis  spatio. 

3      Nephritis  hactenus  cessit  Clysteribus  et  fomentis, 
nonnunquam  exhibitus  foeliciter  Lapis  Brunellae. 

2      Melancholica  symptomata  Tabellis  cardiacis  sedata, 
cum  conf.  Alkdom.  Lapide  Bezahar  etc. 

1      Catarrhus  et  tussis  Tabellis  de  Althea,  Trochiscis 
bechicis  albis,  Saccharo  anisato  et  similibus  cesserunt. 

Praeterea  nihil  quod  S9iam  Eegiae  Majestati  fuit 
administratum. 

Nunquam  missus  phlebotomo  sanguis,  semel 
extractus  vt  praedictum  per  hirudines. 

Agenda. 
Vrgent  potissimiim  congeneres  (quoad  causam 

materialem  si  ejus  originem  respicias)  affectus 
Arthritis  et  Nephritis.  Diarrhoeae  frequentia  per- 
pendenda.  Hypochondriacus  flatus  haud  negli- 
gendus.  Harum  affectionum  praecautionem,  praesen- 
tium  curationem,  et  symptomatum  sedationem, 
Eex  a  suis  Doctoribus  Medicis  postulat,  et  expectat, 
etiam  citra  expugnationem  causae. 

Statuendum   igitur. 

Quodnam  sit  Eegiae  Majestatis  temperamentum, 
quae  inaequalis  partium  Intemperies. 
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Quinam  et  quibus  in  partibus  redundent  in  ipsius 
corpore  humores. 

Quae  sint  et  fuerint  praeteritorum  affectuum  quae 
pertimescendorum  causae. 

Quibus  morbis  futuris  videatur  maxime  obnoxius 
Rex,  et  quibus  prognosticis  (quorum  tamen  successum 
auertat  Deus)  monendus  sit  vt  sibi  magis  consulat  in 
posterum. 

Quinam  errores  in  victu  crassi,  et  non  ferendi  (in 
eo  qui  sanitatem  curat  et  colit)  sint  emendandi  juxta 
capita  r^s  BLaLTrjTiKrj^;,  In  cibo,  potu,  Animi  motibus 
etc. 

Quomodo  emendandi  gradus  Intemperiej  variae. 
Quomodo  toUendae  obstructiones  mesenterii 

Hepatis,  Lienis. 

Quibus  artibus  praeparandi  peccantes  succi  assig- 
natis  remediis  quam  gratissimis,  quae  potius  sub 

alimenti  quam  sub  medicamenti  specie  exhibean- 
tur. 

Quibus   Catharticis    non    ingratis,   tormina  non  An  vtilia 

cientibus,    corpus     non    perturbantibus     purgandi  ■^"^®*^^*- 
humores,  qui  et  quando.     Hie  describenda  vsualia 
primas  vias  euerrentia  atque  e  longinquo  ducentia, 
solida,  liquida. 

Quibus  corroborantibus  hepatis  conseruandus 

tonus,  ejusque  adjuuanda  at/xarwcrt?,  quibus  recre- 
andi  spiritus  deinceps  muniendum  cor  aduersus 
tetros  hahtus  ab  inferiori  sentina  expirantes  ;  quibus 
confirmandus  ventriculus  aduersus  molem  crudi- 
tatum  prouentu  quotidiano  Luxuriantium :  Quibus 
Cerebrum  contra  frigoris  appulsum  et  Catarrhi 
materiam  muniendum. 

An  conueniant  Regi  Diuretica  ad  materiam  Arth- 
ritidis  eliminandam  bene  repurgato  corpore.  Jtem 
ad  calculosam  saburram  euerrendam.  Quae.  Quando, 
Quoties  exhibenda. 

An  profutura  sint  Diaphoretica,  quae  vel  assumpta 
vel  Ichores  absorbeant  et  siccent,   vel  prouocato 
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sudore  totum  venosum  genus  per  habitum  hoc  inutile 
veluti  lixiuio  exhauriant. 

De  particularibus  euacuationibus  per  os  et  nares 
etc. 

An  Thermae  vtiles,  an  necessariae  ad  articulorum 
robur.  An  noxiae,  et  quaenam  ab  ipsis  metuenda 
incommoda. 

Quid  de  phlebotomia,  cum  satis  superque  fluant 
haemorrhoides. 

Num  fouendus  naturam  sibi  ipsi  reHnquendo  hie 
fluxus,  num  ab  eo  pene  quotidiano  et  satis  largo 
aliquid  impendeat  periculi. 
Num  si  non  cohibendus  saltem  moderandus  et 

corrigenda  sanguinis  qualitas  per  chalybeata.  Hie 
de  Aquis  mineralibus.  At  fluente  sanguine  optime, 
restitante  eo  male  se  habet  Eex. 

Quid  de  Pyroticis  vtrjque  brachio  inurendis  ad 
interceptionem  et  euacuationem  materiae  arthriticae? 
post  crudorem  cerebri  vt  plurimum  paroxysmum 
suscitantis. 

Quoad  mokbos  et  Symptomata. 

4  Quid  in  Diarrhoea  tam  frequenti  vt  fraenos  demus 
humoribus  non  sine  virium  jactura  et  spirituum 
dispendio  nimium  fluentibus.  An  relinquendum 
Naturae  negotium,  cum  praesertim  resumptis  viribus 
Eegi  sit  ab  istis  fluxibus  melius  ? 

An  non  error  est  quod  fluente  aluo  vel  a  principle 
bibit  Alicanticum,  et  granatorum  succum?  Quae 
roborantia  post  imminutum  fluxum  danda.  Quae 
eo  perseueranda  Cathartica,  et  quomodo  exhibenda. 

1  Quibusnam  Cerebrum  curandum  ? 
2  Quibus  bechicis  tussis  licet  breuis  expugnanda, 
vel  lenienda,  quippe  violentissima  ? 

3  Quid  ad  affectum  hypochondriacum,  et  pulsus 
intercidentiam  ? 

Quid  ad  praecautionem  Nephriticorum  symptom- 
matum  et  renum  contemperationem,  atque  expurga- 
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tionem  ?  Quid  ad  dolorem  praesentem  quoad 
interna  et  externa  remedia.  Assumenda.  Injicienda. 
Admonenda. 

Quid  ad  Arthritidis  praecautionem  vt  ejus  materia 
diuertatur  et  deriuetur  ab  articulis  longe  aliquo 
vsuali  et  quotidiano  remedio  non  ingrato.  Quaenam 
commodissimoe  ad  istas  intentiones  viae.  Stomachi, 
Alui,  Eenis  et  Vesicae  habitus  ? 
Quomodo  confirmandae  juncturae  vt  minus  pronae 

sint  ad  suscipiendas  fluxiones  et  vt  causis  dolorificis 
per  ligamentorum  astrictionem  et  desiccationem 
mediocrem  resistant. 

Quid  faciendum  In  principio  dolorum. 
Quae  conueniant  Anodyna  praesertim  sub  forma 

Cataplasmatis.  Describenda  tamen  Linimenta, 
Emplastra  fomenta  dolores  lenientia,  vt  pro  re  nata 
ex  penu  possint  depromi. 
An  in  implacabili  cruciatu  plane  rejicienda 

Narcotica,  praesertim  Altercum  quod  in  Arthritide 
adeo  ab  authoribus  commendatur  ? 

»       Quaenam  ab  eo  timenda  noxa,  quibus  emendanda, 
si   probetur.     Quid   de   Laudano    et    similibus   in 
Diarrhoea  in  arthritide. 

Quaenam   Eoborantia    ad   dolorum   finem    Cata- 
plasmata  Emplastra  Linimenta  Balnea,  fomenta. 

An  non  Anodyni  Cataplasmatis  vsus  quod  multam 
recipit  Cassiam,  et  Mucilagines,  nimius  vsus  noxius 
ob  relaxationem  articulorum  ? 

I  An  non  Domino  noxium  toties  renouare  remedia, 
g  et  artus  aeri  frigido  tam  saepe  negligenter  exponere  ? 
g  Quibus  mediis  sanguis  et  spiritus  ad  flaccescentes 
^  tibias  attrahi  possint. 
o      Quid  in  subitaneo  casu  vt  Apopl.  faciendum  in  hoc 

subjecto  ? 

ns 

•73 
u 
O 

Omnia  haec  Viri  Excellentissimi  Eegis  Medici 
ordinarii,  prudentiae  vestrae  sigillatim  examinanda, 
et    sedula  Lance    perpendenda    proponuntur.     In 
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quibus  quum  de  optimi  Principis  conseruatione 
im6  de  vita  agatur,  aequum  est  vt  (siquidem  nihil  in- 
praesentiarum  vrget  ade6,  et  sopitae  brumali  frigore 
causae  morbificae  aliquas  dant  inducias)  singuli 
remotis  arbitris,  serio  apud  se,  consultis  mutis 
Doctoribus,  ex  propria  experientia  et  obseruationum 
commentariis  efficacissima  arma  depromant  ad  istos 
tarn  Augusti  capitis  hostes  debellandos.  Descri- 
bantur  a  vobis  remedia,  nequid  in  iis  omissum 
neglectum-ue  possit  accusari,  et  vt  manus  vestrae 
voluntatis  et  officii  Domino  nostro  praestiti,  atque 
sedulitatis  indefessae  testes,  ipsum  ad  Medicas  leges 
alacrius  capessendas,  atque  ad  propriam  valetudinem 
juxta  praesentem  necessitatem  vt  oportet  curandam 
non  trahant  nolentem  :  sed  volentem  (id  quod  bonis 
omnibus  in  votis  esse  debet)  ducant.